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Prosinec 2015, č. 3

SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Prosinec 2018, č. 4 Občasník městyse

Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,
   dovolte mi, abych Vás v právě probíhajícím 
adventním čase pozdravil a prostřednictvím 
těchto řádků také upřímně poděkoval za Vaši 
důvěru, kterou jste mi i všem ostatním zvole-
ným zastupitelům dali v nedávno proběhlých 
komunálních volbách v našem městysi. Je to 
pro nás všechny obrovský závazek a zodpo-
vědnost uskutečnit vše, co bylo slíbeno. Na 
ustavujícím zasedání zastupitelstva bylo zvo-
leno staronové vedení městyse, přesné slože-
ní jednotlivých výborů a komisí naleznete na 
webových stránkách městyse. 
   Jak sami můžete pozorovat, pomalu finišují 
práce na úpravě vstupu multifunkční budovy 
úřadu městyse, a také na výstavbě nového 
traktu horní budovy Základní školy. Jistě, i já 
vím, že by obě akce měly spět rychleji ke své-
mu konci, než se reálně děje. Bohužel i toto je 
důsledkem současného stavu pracovního trhu 
v naší zemi. Prostě nejsou lidi na práci a sta-
vební firmy nevědí, kam dříve skočit, a ani 
hrozba penále za pozdní plnění není dosta-
tečným strašákem. Přesto musím konstatovat, 
že spolupráce s oběma zhotoviteli není špatná 
a doufám, že obě zakázky budou do jara do-

končeny. Občané z Bolelouce si jistě všimli, 
že konečně započala výstavba chodníku k au-
tobusové zastávce. Zde by měl být dokončen 
do Vánoc realizační firmou Sopostav Stavební 
s.r.o. úsek od zastávky k bytovému domu a dru-
há část se bude realizovat na jaře příštího roku. 
Termín dokončení je dle smlouvy do konce  
dubna 2019. 
   Z důvodu statické nestability základu byl 
demontován pískovcový kříž u hostince v Bo-
lelouci. Přes zimu bude zrestaurován panem 
Benešem z Krčmaně a následně vrácen na 
upravený základ. Jestli na stejné místo, anebo 
občané z Bolelouce vytipují vhodnější lokali-
tu, například v místě stávající mapy, se teprve 
rozhodne. 
    Blíží se konec roku 2018. S tím souvisí 
i několik kulturních akcí, na které bych Vás 
rád pozval. Do konce roku proběhnou v kos-
tele dva koncerty. Prvním bude předvánoční 
koncert Konzervatoře P. J. Vejvanovského 
z Kroměříže a druhým tradiční svatoštěpán-
ský koncert tentokrát v podání zajímavé ka-
pely Cimbal Classic z Brna. Budu se těšit na 
novoroční setkání na Náměstí v Dubu při tra-
dičním ohňostroji v 18.00 hodin nebo u jeslí 

v Betlémě ve vánočně vyzdobeném dubském 
poutním chrámu.
    Vážení a milí spoluobčané, přeji Vám klid-
né a pokojné vánoční svátky a do nového roku 
2019 hlavně pevné zdraví, štěstí a spokojený 
život v našem městysi Dubu nad Moravou.

Ing. Ivo Čečman,
starosta městyse

Městys 
Dub nad Moravou

PF 2019
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
 za období 1. 8. 2018 – 30. 11. 2018

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného životní-
ho jubilea a oslaví 80 a více roků:

Kučerová Marie
Fišerová Eva
Grygar Vladimír
Suchánková Marie
Zdražil Stanislav
Spáčilová Veronika
Šilhová Věra
Wagnerová Drahoslava
Škrlová Marie
Šilha Václav
Skácel Ludvík
Veselý Miroslav
Eštvanová Helena
Hanzlíková Ludmila
Pospíšilová Květoslava
Vysloužil Vojtěch
Matoušková Zdenka
Rychlá Zdenka
Soušková Emílie
Šemberová Ludmila
Pulchertová Marie
Hradilová Marie
Indrák Jaroslav
MVDr. Coufalík Vojtěch
Tesařík Jaroslav

Přejeme hodně zdraví do dalších let.


Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Malcherová Marie
Janošík Jan

V souvislosti s realizací opatření souvisejí-
cích s Obecným nařízením o ochraně osob-
ních údajů (GDPR), které vstoupilo v účin-
nost dne 25. 5. 2018, nemůžeme uveřejnit 
bližší osobní údaje.

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Myšáková Valentýna

Kasparová Lillien

Konečná Viktorie

Stehlíková Evelina

Mrázek Václav

Přecechtěl Eduard

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Dohnálková Eva, matrikářka

Podzimní „vítání občánků“ proběhlo ve čtvr-
tek 27. září 2018 v obřadní síni úřadu městyse 
Dub nad Moravou. Sedm nových občánků při-
vítal proslovem starosta městyse Ing. Ivo Čeč-
man a program mile doplnily svým vystou-

pením děti z mateřské školky. Všechny nově 
narozené děti dostaly od obce pamětní knížeč-
ku a třítisícovou hotovost. Všem nově zapsa-
ným občánkům přejeme do života hodně štěstí, 
zdraví a spokojený život v našem městysi.

Vítání občánků
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Kalendář

2019

V září bylo dokončeno zrestaurování sousoší 
sv. Jana Nepomuckého ak. sochařem René 
Tikalem, které bylo částečně hrazeno dotací 
z Mze.

Některé ze zrealizovaných akcí ve II. pololetí roku 2018

Větší opravy se také dočkalo Výletiště u splavu, 
kde je kompletně opraveno pódium a posezení. 

Do konce roku bude dokončena I. etapa vý-
stavby chodníku od horní zastávky v Bolelouci 
po RD č. p. 580. Druhá etapa bude pokračovat 
na jaře 2019, kde se naváže a bude se pokra-
čovat dále do obce. Stavbu realizuje firma  
SOPOSTAV – stavební s.r.o.

Na podzim byla 
zpracována 

pasportizace všech 
mostních objektů 
v majetku městyse  

a z důvodu 
nevyhovujícího stavu 

mostu v Bolelouci 
přes Mlýnský náhon 
směrem k jezu, je na 

tento most  
zakázán vjezd i vstup.

V Bolelouci byly opraveny chodníky před 
Hostincem U Kříže a prodejnou COOP, 
včetně nového zábradlí a stojanů na kola. 
Tímto bylo docíleno i bezbariérového přístu-
pu k prodejně.  Opravu provedla firma Zdeňka 
Přecechtěla z Bolelouce. Zároveň bylo pro-
stranství před prodejnou nově osázeno firmou 
Nedělník z Otaslavic.

V uplynulých dnech byl do všech domácností 
v městyse distribuován stolní týdenní kalendář 
mikroregionu Království. Pokud jste uvedený 
kalendář neobdrželi, což se mohlo stát z dů-
vodu nedostatečné velikosti poštovní schránky 
nebo jiného vhodného místa k vložení, můžete 
si tento kalendář vyzvednout na úřadu městyse.

Sousoší sv. Jana Nepomuckého chodník před hostincem – Boleloucoprava chodníku k Naučné stezce

prodejna COOP Bolelouc

Výletiště u splavu

Nově byly vydlážděny komunikační plochy  
a  prostor pod lavičkami. Za pódiem vznikl 
zcela nový úložný prostor na nářadí a obdob-
ný materiál. Tuto opravu také realizovala firma 
Zdeňka Přecechtěla.

Chodník od horní zastávky Bolelouc
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 Oslavy 100 let od vzniku Československé  
republiky

V letošním roce jsme si připomněli 100leté 
výročí od vzniku Československé republiky. 
K tomuto výročí pro Vás městys přichystal jak 
zábavu, tak i něco naučného z historie.
Vše začalo 6. října nádherným koncertem sou-
rozenců Ulrychových. V místním kostele jste 
si tak mohli vychutnat ty největší hity známé 
dvojice. Dále následovala odborná přednáška 
s PhDr. Pavlem Urbáškem, ředitelem archivu 
Univerzity Palackého, konaná 17. října v Kul-
turně společenském centru. Na přednášce jsme 
se dozvěděli něco o vývoji města Olomouce. 
Celé oslavy završil víkendový kulturní pro-
gram 27. a 28. října. V sobotu 27. října odpo-
ledne jsme se sešli u dolní budovy ZŠ, kde pan 
starosta Ing. Ivo Čečman přednesl krátký pro-
slov a položením věnců k soše T. G. Masaryka 
byla uctěna památka prvního Českosloven-
ského prezidenta. Místní spolek SDH předal 
pamětní medaile současným, ale i bývalým 
členům SDH a současnému i dvěma bývalým 

starostům městyse. Program nám zpestřilo 
milé vystoupení dětí z MŠ a hudební i pěvecké 
vystoupení dětí ze ZŠ Dub nad Moravou. Po 
zasazení „Stromu republiky“ jsme se za dopro-
vodu Věrovanky přesunuli do místní sokolov-
ny, kde bylo vše nachystáno k slavnostnímu 
večeru. Moderátorem večera byl nám již zná-
mý Marek Zahradníček, který postupně před-
stavil všechny účinkující. Iluzionistu Karla 
Pomahače, který nás svými kouzly bavil celý 
večer, karikaturistu Martina Hrona, který vy-
obrazil většinu z přítomných a hlavní hvězdu 
večera – Báru Basikovou se svým slavnostním 
recitálem. Až do večerních hodin nám také 
k tanci i poslechu hrála skupina Yantar.
Po celý víkend bylo možné navštívit výstavu 
v Obřadní síni městyse, kde se našim senior-
kám povedlo připravit opravdu hodně zají-
mavého materiálu z historie našeho městyse. 
Tímto jim patří velké poděkování za pomoc při 
přípravě a organizaci této výstavy. Podrobnosti 
o výstavě Vám přiblíží článek paní Skopalové.
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Výstava 100 let republiky
Republika slaví 100 let a my s ní. Sto let v ži-
votě lidském je důvod k pořádné oslavě, a co 
teprve sto let republiky! To je sečtení statisíců 
a milionů jednotlivých lidských osudů a životů. 
Také v našem městysi Dub nad Moravou jsme 
vzpomínali a oslavovali. Nedílnou součástí 
oslav byla  výstava, jejímž uspořádáním byli 
pověřeni senioři.
Pro  výstavu jsme zvolili následující Motto:
Ohlížejme se do minulosti,
žijme přítomností, 
vzhlížejme k budoucnosti.
A dle těchto slov byla uspořádaná i celá vý-
stava. Byly ukázány důležité mezníky: konec 
monarchie, 1. sv. válka, 2. sv. válka, invaze 
spřátelených armád, sametová revoluce. To 
vše bylo začleněno do jedenácti bloků podle 
našich prezidentů a k nim byly přidány důleži-
té události za období jejich vlády. To vše dopl-
něno výpisky  z obecních  kronik, abychom si 
přiblížili, jak tuto dobu prožívali naši občané.
Nahlédli jsme zpět do časů, kdy dnešní senio-
ři, naše babičky, prababičky,  dědečkové a pra-
dědové  byli dětmi, jak se tehdy žilo a jak tyto 
dějinné události ovlivnily jejich životy. 
Hned při vstupu přivítala návštěvníky „Galerie 
starostů a předsedů obecních a národních vý-
borů“ za těch uplynulých 100 let.
Další panely ukázaly stavební proměny 
našich vesnic, vývoj zemědělství, činnost 
spolků – hasiči, sportovci, skauti, rozvoj 
školství, nechyběla tradice knihoven, kte-
rá vznikla v r. 1868, a samozřejmě nemohl 

chybět boleloucký splav, který byl v r. 1929 
vybudován na řece Moravě.  
Také jsme upozornili na některé významné ro-
dáky a občany.
Např.  pan Tomáš Kelnar – v 1. sv. válce bo-
joval u Zborova, v období 2. sv. války byl 
v r. 1944 popraven. Pan Bohumil Hradil 
z Bolelouce – na začátku 2. sv. války  utekl 
přes Polsko do Anglie, kde se dostal do 311. 
královské perutě, 3. března 1942 se nevrá-
til z nočního náletu na Paříž. Pan František 
Kapoun z Tučap, byl členem odbojové sku-
piny podplukovníka Weisteina, byl zatčen  
a 29. 6. 1943 popraven.
Těch padlých, nezvěstných, umučených,  jak 
z 1., tak i z 2. sv. války bylo ovšem mnohem 
a mnohem víc a ve všech našich obcích jsou 
pomníčky s jejich jmény.
Ale nejen ve válkách se naši spoluobča-
né prosadili. Pan Vojtěch Říhovský, varha-
ník, skladatel – složil 27 latinských skladeb,  
10 českých mší, koledy, písně pro kostelní 
sbory. Pan Metoděj Hlávka – významný agrár-
ník (1877–1939), jeden z hlavních iniciátorů 
stavby rolnického akciového mlýna a elektrár-
ny ve Věrovanech, předseda Rolnického akci-
ového cukrovaru ve Vrbátkách, místopředseda 
ústřední rolnické záložny v Olomouci.  
Byla vybudovaná Rolnická družstevní mlékár-
na v r. 1927 rozšířená o družstevní pekárnu.
Ještě předtím, v roce 1908, koupil Metoděj 
Hlávka tzv. „Oboru“, kterou zřídili Salmové. 
V Oboře bylo vysázeno mnoho ovocných 

stromů, záhony rybízu, malin, zřízen rybník. 
Vzpomněli jsme i na paní Josefínu Napravilo-
vou, jejíž maminka byla dubská rodačka. Paní 
J. Napravilová po válce vyhledávala zavleče-
né lidické děti a vracela je do vlasti. Díky ní 
40 českých dětí mohlo vyrůstat ve své vlasti.  
V roce 2009 obdržela z rukou  prezidenta Vác-
lava Klause Řád Tomáše Garrigua Masaryka. 
Z historie by toho bylo ještě hodně, ale vraťme 
se do současnosti: nejnovější zpráva  – dubský 
rodák, rostlinný genetik Jaroslav Doležel získá 
národní cenu Česká hlava. 
A tak jsme mohli upozornit návštěvníky, hlav-
ně děti, že nejen ve válkách lze získat slávu 
a obdiv, ale i v obyčejném životě může člověk 
dosáhnout neobyčejných výsledků. 
Návštěva na výstavě na naše poměry byla po-
zoruhodná. Přišlo se podívat přes 300 dospě-
lých, někteří se vraceli opakovaně. Výstavu si 
prohlédli také  žáci naší školy, kteří přicházeli 
v doprovodu učitelů postupně po jednotlivých  
třídách a  bylo jich 240. 
První návštěvníky jsme vítali podle tradice  
– jak jinak než chlebem a solí.
Svým zájmem nás mile překvapila dívka, 
žákyně 5. třídy, která přišla druhý den sama 
s notýskem v ruce a u jednotlivých panelů si 
dělala poznámky, což bylo velkým oceněním 
naší práce. 

Za dubské seniory Ludmila Skopalová
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Vážení čtenáři,
zdravím Vás všechny před koncem roku, přes-
tože my ve škole počítáme ty naše roky jiným 
způsobem. Základní škola i mateřská škola se 
blíží teprve k polovině svého školního roku, 
ale i tak se můžeme zastavit a pokusit se zhod-
notit, co se u nás od začátku září odehrálo.
Děti z mateřské školy již stihly navštívit ZOO 
na Sv. Kopečku a zážitkový program v eko-
logickém centru na Sluňákově. Divadelní 
představení dokonce dvakrát, a to v prostějov-
ském divadle a olomoucké Šantovce. Spolu 
s rodiči si předškoláci užili tradiční Drakiádu 
a přípravu výstavy „Nejhezčí podzimníček“, 
kdy tvořili z přírodních materiálů. Nechybě-
lo oblíbené rozloučení s podzimem v rámci 
akce „Zamykání zahrady“ a jako každoročně 
nejstarší oddělení MŠ přivítalo nové občánky 
pěkným vystoupením. Novinkou v tomto škol-
ním roce je předčítání z knih, kdy dětem do 
školky i do základní školy přichází číst paní 
Ludmila Skopalová.
V základní škole začal školní rok ve zname-
ní čilého stavebního ruchu. Realizace velkého 
projektu Rozvoj infrastruktury ZŠ a MŠ Dub 
nad Moravou v rámci IROP přinesla první 
viditelné výsledky. Předmětem projektu je 
vybudování nové přístavby budovy školy, 
ve které se bude nacházet učebna pro výuku 
cizích jazyků a venkovní učebna pro výuku 
přírodopisu, přírodovědy, prvouky. Součástí 
projektu je i modernizace učebny na výuku fy-
ziky a chemie, pořízení vybavení, úprava ven-
kovního prostranství, pořízení kompenzačních 
pomůcek, zajištění vnitřní konektivity školy 
a připojení k internetu. Stavební práce byly 

zahájeny v létě 2018 a nové prostory budou 
předány k užívání v březnu 2019.
Druhým rokem probíhá projekt zaměřený na 
další vzdělávání učitelů, tzv. Šablony 1. Zor-
ganizovali jsme školící akce pro všechny pe-
dagogy, a to zaměřené na rozvoj čtenářství, 
cizí jazyky a zejména práci s žáky, kteří mají 
speciální vzdělávací potřeby.
Další projekty byly úspěšně ukončeny a vy-
hodnoceny, a to zejména dvouletý projekt 
Škola otevřená Evropě, v jehož rámci pracov-
níci školy sbírali zkušenosti v zahraničí. Dnes 
již mohu s potěšením sdělit, že v programu 
Erasmus+ jsme dostali další grant na evropský  
rozvoj naší školy. 
Úplnou novinkou je nový projekt spolupráce 
našich nejstarších žáků se seniory – pamětní-
ky historických událostí. V rámci celostátní 
aktivity nazvané Příběhy našich sousedů na-
hrávají a poté zpracovávají děti vzpomínky 
pamětníků. Výsledky jejich spolupráce budou 
vysílány i Českým rozhlasem a představeny na 
slavnostním závěrečném setkání.
Cestou k moderní komunikaci se strávníky či 
jejich rodiči bylo spuštění portálu www.stra-
va.cz i pro naši školní jídelnu. Tato mobilní 
aplikace umožňuje rychlé získání informace 
o stavu účtu a odhlášení či přihlášení stravy, ze 
strany rodičů a veřejnosti. Jsem rád, že zatím 
mám jen velmi pozitivní ohlasy. Rodiče přiví-
tali i další moderní prostředek, který je sou-
částí informačního systému školy, a sice nový 
systém registrace termínu na třídní schůzky. 
Zájemce o setkání s konkrétním učitelem si 
vybere den a hodinu setkání s pedagogem bez 
obavy, že by musel stát ve škole frontu před 

dveřmi kabinetu. Tím, že třídní schůzky bývají 
dva dny za sebou, nemůže se stát, že by se na 
někoho z rodičů nedostalo. 
Mohl bych na řadě následujících stránek po-
pisovat další a další akce, které u nás probí-
hají. Myslím, že pro zájemce z Vašich řad 
bude daleko lepší podívat se na náš školní web  
www.skoladub.cz, kde si sami přečtete, co 
se v základní škole děje. Najdete tam zprávy 
o akcích pro rodiče a veřejnost, pozvánky na 
ně, informace o práci školní družiny a vůbec 
podrobnosti o všem, co zde jen stručně zmi-
ňuji. 
Protože se blíží konec prosince a všichni si 
přejeme, aby nám ten přicházející rok přinesl 
jen dobré věci, dovolte mi popřát Vám všem 
do roku 2019 pevné zdraví, pohodu a štěstí.

Mgr. Radim Voštinka, ředitel školy

Základní škola a Mateřská škola Dub nad Moravou
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ZÁZRAKY SE DĚJÍ
   Ano, je to tak. I v dnešní době se zázraky 
dějí, a to je dobře. Nejdříve se vrátíme trochu 
do historie naší sokolovny. Po sametové re-
voluci se rozhodlo, že se majetek, který dří-
ve patřil Sokolu, musí vrátit zpět. Jednalo se 
tedy i o naši sokolovnu. Abychom ji mohli 
dál využívat pro naše sportovní a kulturní po-
třeby, vstoupila tehdy část členů sokola pod 
tehdejším názvem ASPV (Asociace sportu 
pro všechny) do České obce sokolské a dru-
há část – oddíl kopané – zůstala pod ČSTV. 
Od této doby jsme v obci měli a stále máme, 
dvě sportovní organizace, které mají stejný ná-
zev ve zkrácené podobě, a to je TJ Sokol Dub 
nad Moravou. Rozdíl je v tom, že celý název 
sokola je Tělocvičná jednota Sokol a celý ná-
zev oddílu kopané je Tělovýchovná jednota 
Sokol. Po několikaletém soudním sporu byla 
sokolovna zapsaná do katastru pod Českou 
obec sokolskou. Po několika dalších letech, 
kdy se Česká obec sokolská přesvědčila, že 
místní organizace velmi dobře pracuje a o svě-
řený majetek se dobře stará, došlo k přepisu 
majetku na katastru na Tělocvičnou jednotu 
Sokol Dub nad Moravou. Od této doby jsme 
byli majiteli sokolovny, ale naše organizace 

podléhala a stále podléhá pod Českou obec so-
kolskou. Znamenalo to tedy, že pokud by naše 
organizace v Dubě nad Moravou z jakéhoko-
liv důvodů skončila, sokolovna by se vrátila do 
majetku České obce sokolské, která by s ním 
mohla naložit, jak by sama uznala za vhodné. 
A to by byla obrovská škoda. Zhruba od roku 
2000 se postupně do tohoto objektu investo-
valo, kromě provozu a pravidelné údržby, asi  
4,8 milionů Kč. Z těch největších investic bych 
jmenoval rekonstrukci topení, elektroinsta-
lace, podlah v tělocvičnách včetně obložení, 
sociální zařízení, okna, celé 2. NP a střechu. 
Z nových objektů je to víceúčelové venkovní 
hřiště. Finance jsme získávali především z do-
tace unie a ministerstva školství, z nájmů za 
tělocvičnu a nejvíce od našeho městyse. Pro-
tože od prodeje sazky a sportky jsme od České 
obce sokolské nedostávali žádné finance na 
provoz a údržbu sokolovny a fungovali jsme 
jen díky financím z nájmů, z členských pří-
spěvků, výdělků z kulturních akcí a z dotací 
od našeho městyse, rozhodli jsme se požádat 
o darování sokolovny našemu městysi. Byla 
to cesta dlouhá, trnitá a opravdu náročná, ale 
dnes můžeme říci, že ZÁZRAKY SE DĚJÍ 

a Česká obec sokolská darovala sokolovnu na-
šemu městysi. 
   Co to znamená v praxi. Sokolovna patří 
městysi Dub nad Moravou, který ji dává do 
nájmu místní Základní škole, která ji bude ne-
jen využívat, ale také se o ni starat. Veškeré 
finance, které se do této budovy investovaly, 
zůstanou, jak se říká, doma. Pro členy Sokola 
se nic v zásadě nemění. Budou dále navštěvo-
vat své sportovní aktivity v odpoledních a ví-
kendových hodinách a řídit se podle stálých 
pravidel, a především podle pravidel slušného 
chování.
  Na závěr bych chtěl moc poděkovat všem 
aktivním členům, a především výboru Soko-
la, kteří mi velmi pomáhali tento kolos přes  
20 let táhnout a dále budovat a rozvíjet. My-
slím, že za naší činností je vidět kus pořádné 
práce a v žádném případě se nemusíme sty-
dět, jakou sokolovnu dnes máme. Spíš naopak 
a spousta jednot nám i závidí. 
Ještě jednou VELKÉ DÍKY.

Sportu Zdar, 
Petr Hanzlík

11. koedukovaný oddíl Junáka, Medvid, Bolelouc
Krásný den přejí skauti z Bolelouce a po del-
ším čase Vám opět rádi dáváme vědět, jak si 
žijeme a co provádíme.
Hned začátkem prázdnin jsme tábořili. Již dru-
hým rokem jsme se rozhodli postavit náš tábor 
v malebné vesničce Haňovice. Letos měl náš 
tábor nádech středověku, magie a tajemna, pod 
tématem „Dračí doupě“. Pro děti byl nachystán 
bohatý program, spousta her, vyrábění, učení 
se, tajemné a napínavé příběhy, které jim otví-
rali cestu k novým dobrodružstvím a zážitkům. 
Jako závěr a vyvrcholení tábora jsme s dětmi 
šli do nedaleké vesničky Mladeč, kde jsme 
v jeskyni Podkova našli poklad, který střežil 
děsivý Pán Jeskyně. Každý z nás si z tábora 
odvezl, kromě hromady zážitků a nových po-
znatků, nějaké ocenění, například ,,Kutil tábo-
ra“, ,,Nebojsa tábora“ a podobně. Tábor trval 

14 dní a celý jsme ho ve zdraví zvládli, děti 
se něco nového naučily, něco vyzkoušely, ale 
hlavně jsme si to velcí i malí báječně užili.
Po letních prázdninách jsme se opět sešli 
v naší klubovně v Bolelouci, přijali jsme nové 
členy a nový skautský rok mohl začít. Jednou 
z našich prvních letošních aktivit byl úklid po 
Bolelouci, sběr a třídění odpadků, které jsme 
posbírali, abychom to tu měli čisté, a děti se 
učily zodpovědnosti k přírodě. Podobných akcí 
jsme se již účastnili, a když vidíme výsledky, 
určitě budeme pokračovat i do budoucna.
Před Vánoci chceme rozdávat radost. V půlce 
prosince máme domluvenou návštěvu domova 
důchodců v Tovačově, kde si chceme zazpí-
vat koledy, rozdat perníčky a společně si užít 
předvánoční atmosféru.
 Blíží se Vánoce a tedy i naše vánoční schůzka. 

Dárky jako každý rok budou vyráběné, vždyc-
ky se těšíme na radost z vlastnoručně vyrábě-
ného dárku, který nám dal zabrat, a mysleli 
jsme u výroby, jakou radost udělá. Budeme 
zpívat koledy a zobat cukroví a vůbec se mít 
krásně.
Máme v plánu i další akce, například budeme 
prodávat náš vlastní kalendář, z jehož výtěžku 
nakoupíme dětem nové hry, pastelky a další 
věci, které nám zpříjemní hlavně zimní schůz-
ky.
V případě zájmu, nebo jen jakéhokoliv dotazu 
na náš oddíl se můžete obrátit na náš email: 
skauti.medvid@seznam.cz, nebo se za námi 
můžete přijít podívat do klubovny, každý pá-
tek od 16:00 do 18:00.
S přáním hezkého dne, za náš oddíl

 Eliška Bolová a Jana Pečová
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Merry
Christmas
A N D  H A P P Y  N E W  Y E A R

Spolek HATASPO přeje 
všem spoluobčanům a lidem 

dobré vůle krásné prožití 
svátků vánočních a zdraví 

v novém roce 2019.

HATASPO 

Skautská hlídka – informace o činnosti skautských oddílů 
Dakota a Severka Dub nad Moravou

Na stránkách našeho zpravodaje se letos schá-
zíme naposledy. Opět to byl rok nabitý pestrou 
činností. Nadcházející rok 2019 bude náš jubi-
lejní, kdy společně oslavíme 30 let svobodné 
činnosti. Ale abych nepředbíhal.
V září jsme uskutečnili další ročník sbírky 
pro nevidomé „Světluška“. Skupiny dětí obe-
šly s kasičkami obce od Charvát po Věrovany 
a vybraly úctyhodných 40.280,- Kč. Je potěši-
telné, že přibývá štědrých dárců, a nám se tak 
daří každým rokem posílat nadaci Českého 
rozhlasu, která sbírku organizuje, stále větší 
částky. Děkujeme všem občanům, že dětem 
otevřeli a přispěli na dobrou věc.
V měsíci září vyjela silná, 36 členná skupina, 
na tradiční skautskou akci „Obnova poutního 
místa na Staré Vodě“. Kromě fyzicky nároč-
ných prací v terénu, jsme si také našli čas na 
zábavu. Zvláště pak večerní světelný průvod 
ke Královské studánce a zpívání v kostele, 
které má svoje kouzlo. Na jaře na toto krásné 
místo určitě vyjedeme zase.
V říjnu jsme si užili nádherný víkend na Liščí 
boudě u Náměště na Hané. Pestrý program jak 
v sluncem zalitém podzimním lese, tak i na 
chatě jsme si náramně užili. K tomu jsme stih-
li nasbírat ještě 6 pytlů odpadků, které v lese 
zanechali „turisté“.
Také jsme se zapojili do oslav 100 let Čes-

koslovenska v naší obci. Stáli jsme čestnou 
stráž, připravili a po akci uklidili sál v so-
kolovně. V naší klubovně našla zázemí zpě-
vačka Bára Basiková. Přispěli jsme také ně-
kolika exponáty na výstavu k tomuto výročí, 
kde patří velký dík Senior klubu za hromadu 

odvedeného času při realizaci výstavy.
V listopadu jsme začali další zájezdy  na bazén 
v Přerově, které využívají i naši občané. Je to 
již 23. sezona.
V tomto měsíci jsme také uskutečnili výpravu 
okolo tovačovských rybníků, návštěvu rybářů 
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TJ Sokol Dub nad Moravou – Oddíl zápasu
 Po celý rok probíhaly tréninky našich zápas-
níků, kterých se pravidelně účastní 16 dětí. 
Závodní skupina je sice o něco užší, nicmé-
ně i tak jsme úspěšně reprezentovali Dub na 
turnajích po celé Moravě. První pololetí bylo 
slabší, teprve jsme se rozjížděli. Naši borci se 

zúčastnili mezinárodních turnajů v Hodoníně 
a Krnově, MČR mužů v Ostravě a šestičlenná 
výprava nás reprezentovala v Olomouci. Dru-
hé pololetí bylo co do počtu turnajů výživněj-
ší. Dovezli jsme medaile z Tiché, Prostějova, 
Ostravy, Nového Jičína a Třince. Úspěšnou 

sezónu jsme zakončili na turnaji v Čechovi-
cích. Kromě závodění jste nás mohli vidět i na 
exhibičních vystoupeních na sokolském plese 
a při kácení máje v Bolelouci, a objevili jsme 
se i v Olomouckém deníku.

Radek Hloch

Výsledky z turnajů za rok 2018
datum místo výprava (umístění)

24. 3. Hodonín Prokeš (10.), Vojkůvka (9.)

21. 4. MČR Ostrava Hloch (4.)

21. 4. Olomouc Hradil (4.), Kopeček (2.), Kovář (6.) Künstler (4.), Prokeš (2.), Velacký (4.)

28. 4. Krnov Vojkůvka (3.)

22. 9. Tichá Ondra (3.), Velacký (4.)

29. 9. Prostějov Kopeček (2.), Ondra (5.), Velacký (4.) Votřelová (2.)

13. 10. Ostrava Ondra (4.), Prokeš (2.), Velacký (4.) Vojkůvka (3.), Votřelová (3.)

20. 10. Třinec Hloch (3.)

27. 10. Nový Jičín Ondra (2.), Velacký (1.) Vojkůvka (3.), Votřelová (3.)

1. 12. Čechovice Prokeš (2.), Velacký (3.), Vojkůvka (3.)

a  poznávací hru ve městě. 42 účastníků si tuto 
akci velmi užilo. Po návratu z výpravy jsme 
stihli se staršími členy vyhrabat listí v soko-
lovně. Snad bude taková zima, aby se mohl 
nastříkat led.  
Podíleli jsme se také na Adventním víkendu, 
kdy sv. Mikuláš se svojí početnou družinou 
rozdával dětem dárečky připravené naším 

městysem. Ve středu 5. 12. jsme se sv. Mi-
kulášem a jeho družinou obešli 24 rodin.
Ještě než se rozloučíme, rád bych Vás po-
zval na náš Skautský country bál, který se 
uskuteční v sobotu 9. 3. 2019 v sále soko-
lovny v Dubu nad Moravou. Současně zde 
oslaví 30 let na scéně skupina Šediváci. 
Věříme, že opět s námi přijdete přivítat 

jaro, oslavit MDŽ a dobře se pobavit.
Blíží se nejkrásnější svátky tohoto roku. Přejeme 
Vám jen to nejlepší, co si lze přát – pevné zdraví, 
spoustu lásky a štěstí v novém roce 2019. Děku-
jeme Vám za přízeň. Ze srdce přejí skauti.

Lubomír Vaňák – Ester
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V neděli 18. listopadu 2018 proběhla v Císa-
řově vernisáž výstavy fotografií a vyhlášení 
výsledků fotografické soutěže. Tímto blaho-
přejeme paní Bohumile Krčkové z Dubu nad 
Moravou, která získala první místo v kategorii 
„PŮVAB KVĚTIN A STROMŮ“. V kategorii 
„ZVYKY A TRADICE“ obsadila místo druhé.

Výsledky fotografické soutěže  
„Království objektivem občanů Království“

Svatomartinský průvod 2018
Jak se již pomalu stává tradicí, byl i letoš-
ní lampionový průvod prozářen originálními 
lampiony všech možných tvarů a barev. Vzác-
ným hostem pro nás byl sv. Martin s dopro-
vodem a společná podvečerní procházka náš 
program hezky zpříjemnila. Sv. Martin osobně 
blahopřál Martinům, předal diplomy dětem, 
kterým porota ohodnotila lampion a s radostí 

rozdal plnou krabici sněhových vloček z per-
níku. S milým hostem jsme se společně roz-
loučili a pokračovali v losování Svatomartin-
ské tomboly. Podvečer se přehoupl do večera 
a lampionový průvod byl u konce. Bylo to 
opět velice milé setkání. Děkuji za Vaši přízeň.

Za Klub dětí a maminek DUBÍNEK
Lenka Čečmanová

Tříkrálová sbírka 
v roce 2019

V sobotu 5. ledna 2019 bude v našem městy-
si probíhat tradiční Tříkrálová sbírka. Koled-
níkům můžete přispět do zapečetěné kasičky 
s logem Charity opatřené číslem. Na vyžádání 
se vedoucí skupinek prokážou také průkaz-
kou. Finanční dary použije Charita k podpoře 
dobročinných projektů v celé České republice, 
přímo u nás na Olomoucku, ale i v zahraničí. 
Jsou kolem nás lidé, kteří potřebují naši po-
moc. Začněme proto společně nový rok dob-
rým skutkem…
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Vánoce 2018 v Dubském 
poutním kostele:

pondělí 24. 12. 2018 – Štědrý den:
15,00 hodin dětská mše svatá
24,00 hodin půlnoční mše svatá

úterý 25. 12. 2018 – Slavnost Narození Páně:
9,00 hodin slavná mše svatá

středa 26. 12. 2018 – svátek sv. Štěpána:
9,00 hodin mše svatá
15,00 hodin vánoční koncert Cimbal Classic

neděle 30. 12. 2018
9,00 hodin nedělní mše svatá

Betlém v kostele bude přístupný půl hodiny před bohoslužbami 
a 15 minut po jejich skončení.
Dne 25.12. bude přístupný v odpoledních hodinách  
cca od 14,00 do 17,00 hodin.
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KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V MĚSTYSI 
DUB NAD MORAVOU V ROCE 2019

LEDEN
5. 1.  Tříkrálová sbírka
12.1.  Farní ples – Dub nad Moravou
25. 1.  Ples SRPŠ 
26. 1.  Maškarní bál MŠ

ÚNOR
23. 2.  18. Ples sportovců, 
  TJ Sokol Dub nad Moravou

BŘEZEN
9. 3.  Skautský Country bál
6. 3.  Masopustní průvod obcí – ZŠ

DUBEN
4. 4.  Vynášení Moreny – MŠ
6. 4.  Království hraje, zpívá a tančí – sokolovna Dub nad Moravou
13. 4.  Velikonoční jarmark
18. 4.  Zelený čtvrtek – velikonoční dílny v Bolelouci
27. 4.  Noční soutěž v požárním útoku na Výletišti
29.–30. 4. Sběr starého papíru

KVĚTEN
25. 5.  Kácení boleloucké májky 

ČERVEN
1. 6.  Dětský den
4. 6.  15. ročník Mikroregionální soutěže v aerobiku
14. 6.  Zahradní slavnost – rozloučení s předškoláky
22. 6.  Fotbalový turnaj žáků O pohár Městyse Dub nad Moravou
21.–22. 6. Oakfest 2019 – Výletiště Bolelouc

ČERVENEC
13. 7.  Indiánský dětský den a country bál

SRPEN
17. 8.  Pohádkový les v Bolelouci

ZÁŘÍ
1. 9.  Hlavní pouť „Na Andílka“
11.–15. 9. Skautská sbírka pro nevidové Světluška
8. 9.  Malá „ostatková“ pouť
14. 9.  Zahradní slavnost SRPŠ

ŘÍJEN
21.–22. 10. Sběr starého papíru

LISTOPAD
11. 11.  Lampionový průvod
30. 11.  Adventní víkend v Dubu nad Moravou

PROSINEC  
23. 12.   Skauti roznáší Betlémské světlo
26. 12.  Vánoční koncert mikroregionu
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